
-� #ARZAG.40 PREFEITURA MUNICIPAL 

LEI N2 244/93 DE 30 DE JULHO DE 1.993 

11Fixa novos valores para os niveis salariais ' 
dOS funCiOn&JtiOS pUbliCOS IDUiliCipais, e da1 

I 

outras providencias.11 

A ClMARA MUNICIPAL DE MARZAGlo, Estado de Goias, apro­ 
vou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sa.nciono a seguinte Lei: 

Cr$­17.425.000,00 
crs­15.038.000,00 
Cr$­13.105.000,00 
Cr$­11.207.000,00 
Cr$­ 9.088.000,00 
CrS­ 7.152.000,00 

VENCIMENTO 
Cr$­ 4.639.800,00 
Cr$­ 4.639.800,00 
Cr$­ 4.753.000,00 
CrS­ 4.916.100,00 
Cr$­ 5.085.000,00 
Cr$­ 5.236.000,00 
Cr$­ 5.624.000,00 
Cr$­ 6.116.000,00 
CrS­ 6.628.000,00 
Cr$­ 7.152.000,00 
Cr$­ 8.133.000,00 
Cr$­ 9.088.000,00 
crs­10.121.000,00 
crs­11.207.000,00 
CrS­12.106.000,00 
CrS­13.105.000,00 
Cr$­14.397.ooo,oo 
crs­15.038.000,00 
CrS­16.514.000,00 
Cr$­17.425.000,00 

VENCIMENTCJ 

continua •••• 

02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
NiVEL 
I 
II 
III 
IV 
v 
VI 

ARTIGO 12 ­ Fica o Chefe do Executivo Municipal, auto­ 
rizado a conceder um reajuste de 40,4594%(quarenta v1rgula quatro ' 
cinco nove quatro por cento) aos servidores efetivos e comissiona­1 

dos para o mes de julho/93, passando a Escala de niveis a ter os s� 
guintes valores: 

NiVEL 01 

Av. Bernardo Sayao, 15-Centro- Fone(PABX):450-1144-Fax:450-1160- CEP:75.670-000-Marzagao-GO. 



-- �ARZAG40 PREFEITURA MUNICIPAL 

LEI N2 244/93 DE 30 DE JUIBO DL 1.993 

"Fixa novos valoree para os niveie salariais • 
doe funcionaltios publicos municipaie, e da' ' 
outz-ae prOVideD.CiaBe II 

A CaiwiRn. .L..UN CilA.L LE .Lilll.n.G-'.8o, Es t ad o de Goia.s, apro­ 
vou e ell, lRMElTO 1.Dl,ICII­�<l., aanc Lono a seguinte lei: 

_\.:rrIGO l!. ­ Pica o Ohef'e do ::Xecutivo L1unicipal, au�o­ 
rizado a conceder um reajuste de 40,4594%(quarenta v1rgula quatro • 
cinco nove qu�tro por cento) aos servidores efetivos e comissicna­• 
dos para o mes de julho/93, paasando a Zscala de niveis a ter os s� 

guintes valores: 
r:tVEL vzrc 11:ENTO 
01 Cr$­ 4.639.800,00 
02 Cr!­ 4.639.800,00 
03 Cr$­ 4.753.000,00 
04 ere­ 4.916.100,00 
05 CrS­ 5.085.000,00 
06 Cr$­ 5.236.000,00 
07 Cr$­ 5.624.000,00 
08 Cr$­ 6.116.000,00 
09 CrS­ 6.628.000,00 
10 Crt­ 7.152.000,00 
11 CrS­ 8.133.000,00 
12 Cr$­ 9.088.000,00 
13 crs­10.127.000,00 
14 crs­11.207.000,00 
15 Crf:­12.106.000,00 
16 CrS­13.105.000,00 
17 GrS­14.397.000,00 
18 Cr�­15.038.000,00 , 
19 Cr$­16.5l4.000,00 
20 Cr$­17.425.000,00 
r,tVEI VEI7C IkENTO 
I �rs­17.425.000,00 
II CrS­15.038.000,00 
III Cr$­1J.105.000,00 
IV crs­11.207.000,00 
v CrS­ 9.088.000,00 
VI Cr$­ 7.152.000,00 continua •••• 
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�-� 
fl'ARZAG-40 PREFEITURA 

continuaQao ••••• 
VII 
VIII 

MUNICIPAL 

Cr$� 4.639.800,00 
Cr$­ 4.639.800,00 

ARTIGO 22 ­ Para os professores do Quadro Permanente e 
Suplementar, fica igualmente fixado os seguintes val.ores Hora/Aula, 
para o mes de julho de 1.993. 

N!VEL 
N - A 
N - B 
N - C 
N - D 
N - E 

N!VEL 
RE ­ I 
RE - II 
RE ­ III 
RE - IV 
RE ­ V 

Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 

Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 

VENCIMENTO 
68.235,34 
72.355,86 
79.147,83 
84.780,08 
92.911,94 

VENCIMENTO 
44.914,00 
49.726,49 
57.849,24 
78.955,12 
90.419,37 

ARTIGO 32 ­ Esta lei entrara em vigor na data de sua' 
public�ao, retroagindo porem seus efeitos a partir de 01 de julho' 
de 1.993. 

ARTIGO 42 ­ Revogam­se as disposiQoes em contrario. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARZAGlo, Estado de 
Goias, aoe 30(trinta) dias do mes de julho de 1.993. 
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-� ..,-,.ARZAGAO P R E F E I T U R A 

continuac;ao ••••• 
VII 
VIII 

MUNICIPAL 

Cr$� 4.639.800,00 
Cr$­ 4.639.800,00 

A.HTIGO 2Q ­ ?ara oe professores do Quadro Permanente e 
Suplem.entar, fica igualm.ente fixado os seguintes valores Hora/Aula, 
para Om.es de julho de 1.993. 

Kt l .i.:.1 
N­A 
N­E 
N - C 
N - D 
N - E 

N!VEL 
RE - I 
RE - II 
RE - III 
RE ­ IV 
RE ­ V 

Cr3­ 
Cr$­ 
CrS­ 
CrS­ 
Cr$­ 

Cr$­ 
OrS­ 
Cr$­ 
Cr$­ 
Cr$­ 

VENCThBNTO 
68.235,34 
72.355,86 
79.147,83 
84.780,08 
92.911,94 

V:::NC II..2N TO 
44.914,00 
49.726,49 
57.849,24 
78.955,12 
90.419,.37 

&TIGO 32 ­ �eta lei entrara em. vigor na data de sua' 
public�ao, retroagindo porem. seus efeitos a partir de 01 de julho' 
de 1.993. 

ARTIGO 42 - Revoga.m-se as disposi9oes em cont.:i.�..:Xio. 

G.ADINET2 zo .i _fo}'.8ITO :r..m�ICiPil DE ��-mz .. .Glo, Estado de 
Goias, aoe 30(trinta) dias do m.es de julho de 1.993. 

Av. Bernardo Sayao, 15 - Centro - Fane (PABX): 450-1144 - Fax: 450-1160 - CEP: 75. 670-000 - Marzagao - GO. 


